
 
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro Campobasso-Isernia  

Sede Campobasso 

 

Oggetto: Servizio di pulizia dei locali sede ITL Campobasso-Isernia Aggiudicazione definitiva. 

CIG n. Z1C3408EFB.  

IL DIRETTORE 

VISTO il D. Lgs. n. 149/2015 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e la semplificazione dell'attività 
ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 dicembre 2014, n. 183” che ha 
istituito l’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 
 
VISTO il DPR n. 109 del 26 maggio 2016 recante lo Statuto dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 
 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016 recante Regolamento di organizzazione dell’Ispettorato Nazionale del 
Lavoro; 
 
VISTA la determina a contrarre n.2 del 21.01.2022 con la quale sono stati individuati i criteri di scelta del 
contraente per il servizio di pulizia dei locali dell’ITL sedi di Campobasso e Isernia prevedendo un importo a 
base d’asta pari ad Euro 19.000,00 più IVA; 
 
VISTA la richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione n. 2954834 del 
08.02.2022 secondo le modalità previste dall’art. 36 del DLgs n. 50/2016, con aggiudicazione secondo il 
criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4 lett. b) del citato decreto n. 50/2016 e s.m.i; 
 
CONSIDERATO che la Richiesta di Offerta è stata inoltrata all’operatore economico che ha risposto alla 
manifestazione di interesse a partecipare alla indagine di mercato tramite RdO su MePA:                                                                             

• LANDI SrL -Partita I.V.A. 03812770653 con sede legale in Salerno 
 
RILEVATO che entro il termine previsto la ditta ha formulato la propria offerta; 
  
PRESO ATTO che si è proceduto allo svolgimento delle operazioni di esame della busta amministrativa 
controllando la completezza della documentazione ivi contenuta rispetto a quanto richiesto dalla stazione 
appaltante; 
 
PRESO ATTO che la ditta LANDI SrL -Partita I.V.A. 03812770653 con sede legale in Salerno offre Euro 
18.711,27 + IVA ; 
 
RITENUTO di procedere alla valutazione della congruità dell’offerta presentata; 
  
RITENUTO che tale offerta è da ritenersi congrua; 
 
CONSULTATA la sezione “Annotazioni Riservate” del casellario ANAC che non ha evidenziato criticità; 

 



 
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro Campobasso-Isernia  

Sede Campobasso 

 
ACQUISITI la Certificazione sulla regolarità fiscale, la Certificazione della CCIAA, del Casellario Giudiziale 
nonchè il DURC dell’operatore economico di cui trattasi; 
tanto premesso e considerato, 

DETERMINA 
 

• Di procedere all’affidamento servizio di pulizia dei locali sede dell’ITL Campobasso-Isernia in via 
definitiva, all’operatore economico LANDI SrL -Partita I.V.A. 03812770653 con sede legale in 
Salerno, al prezzo di Euro 18.711,27 + I.V.A. annuo; 

• Di impegnare la somma di euro 22.827,72 (IVA compresa) sul conto U.1.03.02.13.002 “servizi di 
pulizia e lavanderia”;  

• Di dare atto che la spesa trova copertura sul conto U.1.03.02.13.002 “servizi di pulizia e lavanderia” 
del bilancio 2022 per euro 17.120,79 (periodo aprile-dicembre 2022) ed euro 5.706,93 del bilancio 
2023 (periodo gennaio -marzo 2023).  

• Di dare atto che ai sensi della legge n. 136 del 13/08/2012 il codice CIG assegnato al presente atto è 
il n. Z1C3408EFB. 

• Di dare atto che il sottoscritto svolge i compiti di RUP nell’esecuzione del contratto. 
 

Campobasso, lì 11.03.2022  

IL DIRETTORE  
Dott. Gaetano FASULO 

 


		2022-03-11T12:26:20+0000
	FASULO GAETANO


		2022-03-14T08:59:05+0100
	Campobasso
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: Registro decreti e atti direttoriali.0000105.14-03-2022




